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Gleichstellungskommission 
Vorsitzende 

Prof.in Dr. Alexandra Zepter » 

 

 

 Stellvertreterinnen auf zentraler Ebene  
gem. § 16 Abs. 2 Grundordnung seit 21.04.2022 

 

 Professorinnen 
Akademische  

Mitarbeiterinnen 
Mitarbeiterinnen 

in Technik & Verwaltung 
Studentinnen  

 

  

Prof.in Dr. Alexandra Zepter 
Institut für deutsche Sprache 

und Literatur II 
Tel.: 470-76625  

azepter@uni-koeln.de 

Dr.in Katrin Schrader 
Department Chemie /  

Biochemie 
Tel.: 470-7474 

k.schrader@uni-koeln.de 

Dipl.-Ing.in Anja Micevic 
Abteilung 52 

Tel.: 470-6336 
a.micevic@verw.uni-koeln.de 

 

Emily Pollmeier 
Studentin der  

Rechtswissenschaften 
epollmei@smail.uni-koeln.de 

 

      

Fakultätsgleichstellungsbeauftragte  
gem. § 24 HG NRW 

 

Wirtschafts- und Sozialwis-
senschaftliche Fakultät 

 

 

Prof.in Dr. Martina Fuchs 
Wirtschafts- und  
Sozialgeographisches Institut 
Tel.: 470-7729 
fuchs@wiso.uni-koeln.de 
 
Stellvertreterin: 

Dipl.-Reg.-Wiss.in Phyllis Bußler 
Wirtschafts- und Sozialgeographi-
sches Institut 
Tel.: 470-76558 
bussler@wiso.uni-koeln.de 
 

Rechtswissenschaftliche  
Fakultät 

 

 

Prof.in Dr. Barbara Dauner-Lieb 
Institut für Arbeits- und  
Wirtschaftsrecht 
Tel.: 470-4418 
lehrstuhl@dauner-lieb.de 
 
Stellvertreterin: 

Prof.in Dr. Johanna Hey 
Institut für Steuerrecht 
Tel.: 470-2271 
johanna.hey@uni-koeln.de 

Medizinische 
Fakultät 

 

 

Prof.in Dr. Ioanna Gouni-Berthold 
Zentrum für Endokrinologie,  
Diabetologie und Präventivmedizin 
Tel.: 478-4088 
ioanna.berthold@uni-koeln.de 
 
Stellvertreterinnen: 

Priv.-Doz. Dr. Antje-Christin Deppe 
Klinik und Poliklinik für Herzchirurgie 
Tel.: +49 221 478-88292 
antje-christin.deppe@uk-koeln.de 
 

Prof.in Dr. Natalia Kononenko 
Center for Physiology & CECAD  
Research Center 
Tel.: +49 221 478-84302 
n.kononenko@uni-koeln.de 
 

Prof.in Dr. Verena Prokosch 
Zentrum für Augenheilkunde 
Tel.: 478-4105 
verena.prokosch-willing@uk-koeln.de 
  

Prof.in Dr. Nicole Skoetz 
Innere Medizin I 
Tel.: 478-96651 
nicole.skoetz@uk-koeln.de 

Philosophische  
Fakultät 

 

 

Prof.in Dr. Monika Unkel 
Ostasiatisches Seminar 
Tel.: 470-5431 
monika.unkel@uni-koeln.de 
 
Stellvertreter*innen: 

Prof.in Dr. Andrea Gutenberg 
Englisches Seminar 
Tel.: 470-4181 
andrea.gutenberg@t-online.de 

Jun.-Prof. Dr. Magnus Lerch 
Institut für Katholische Theologie 
Tel.: 470- 2512 
magnus.lerch@uni-koeln.de  

Prof.in Dr. Aline Willems 
Didaktik der modernen  
Fremdsprachen  
Tel.: 470-3191  
a.willems@uni-koeln.de 
 
 
 

 
 

Mathematisch-Naturwissen-
schaftliche Fakultät 

 

 

Dr.in Stefanie Zeretzke 
Department für Biologie 
Tel.: 470-2479 
stefanie.zeretzke@uni-koeln.de 

Stellvertreter*innen: 

Dr. Alexander Apke 
Abteilung für Informatik 
Tel.: 470-76583 
apke@cs.uni-koeln.de  

Dr.in Karin Boessenkool 
Department Geowissenschaften 
Tel.: 470-5925 
kboessen@uni-koeln.de 

Dr.in Andrea Severing 
II. Physikalisches Institut  
Tel.: 470-2608  
severing@ph2.uni-koeln.de 

Dr.in Katrin Schrader 
Department Chemie / Biochemie 
Tel.: 470-7474 
k.schrader@uni-koeln.de 

Dr.in Cristal Schult 
Institut für Physikdidaktik 
Tel.: 470-4651 
christal.schult@uni-koeln.de 

Dr.in Isabell Witt 
Graduate School for Biological  
Sciences 
Tel.: 470-1683 
isabell.witt@uni-koeln.de 

Humanwissenschaftliche  
Fakultät 

 

 

Dr.in Claudia Nikodem 
Institut II für vergleichende  
Bildungsforschung und  
Sozialwissenschaften 
Tel.:  470-4772 
nikodem@uni-koeln.de 
 
Stellvertreterin: 

Prof.in Dr. Mathilde Niehaus 
Lehrstuhl für Arbeit und Berufliche 
Rehabilitation 
Tel.: 470-4955 
mathilde.niehaus@uni-koeln.de 
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